INDICAÇÃO Nº 03/2022

VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI

4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência solicitar
que se OfIcie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, indicando que seja visto junto à
Secretaria de Saúde, a possibilidade de implantação de um sistema virtual de
agendamento para consultas médicas nas UBSºs desta cidade.

Nos dias atuais onde é possível resolver quase tudo com ajuda dos
smartphones, a possibilidade de agendamento de consulta por Site ou aplicativo traria
mais qualidade de vida aos nossos munícipes que muitas vezes devido distância, trabalho
ou por cuidar de outra pessoa, não conseguem sair de casa e enfrentar fIla para agendar
consultas presencialmente.

Andradas, 14 de março de 2022.

WQ-õaví t í
ROZILDA DE CAMPOS CONTI

ªãfíaa Municipal de Andradas
Protecª º ;  ª d º

Sºbrie—

11. MAR. 2022

Encarâadº